Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 596
с углубленным изучением французского языка

Приморского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№    87   - ОД                                                                                 от 27.03.2024 г.

 Об организации и проведении комплексного  информационно-просветительный
марафон                 «За безопасность вместе».

В целях создания условий в школе для обеспечения пожарной безопасности - провести
месячник по борьбе с пожарами от детской шалости с огнём.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по безопасности школы Копань О.П.:
1.1. Утвердить план мероприятий месячника по повышению пожарной безопасности в

период с 01.04. по 27.04.2024 г.  - срок до 01.04.2024 г. (Приложение 1);
1.2.  Провести инструктаж по пожарной безопасности с учащимися школы 5-11

классов – срок в течении месяца.
1.3. Обновить уголок пожарной безопасности в школе – срок до 10.04.2024 г.
1.4. Провести тренировку по эвакуации персонала и обучающихся по теме: «Действия

руководящего состава, персонала и обучающихся при возникновении пожара в
здании». – срок 26.04.2024 г.

2. Инженеру по ИТ Савину Н.М. - разместить информацию на сайте школы, страницу:
«Месячник по борьбе с пожарами от детской шалости с огнём». – срок до 03.04.2024
г.

3. Классным руководителям: - с учащимися школы 1-11 классов, провести часы
общения по темам указанным в Приложении 1. – срок в течении месяца.

4. Учителю ОБЖ Палуда О.Р. – провести урок с учащимися школы 7 - 10 классов на
тему:         «Профессиональная ориентация молодёжи на службу в МЧС России». –
срок в течении месяца.

5. Заместителю директора по безопасности школы Копань О.П., предоставить отчет  о
проделанной работе, по проведении месячника по повышению пожарной
безопасности и предоставить по ссылке 26.04.2024 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                            Н.В.Шонина

Приложение № 1,
 к приказу№ 87-ОД_ от 27.03.2024 г.

План мероприятий по подготовке  месячника
 по противопожарной безопасности «За безопасность вместе»,

в ГБОУ школа № 596  Приморского района г. Санкт – Петербурга
 с 01.04.2024 г. по 27.04.2024 г.

№ Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Исполнители

1 Подготовить приказ о проведении месячника
пожарной безопасности.

27.03.2024 г. Заместитель
директора по
безопасности

2 Разработка плана основных мероприятий
месячника пожарной безопасности,
утверждение его директором школы.

28.03.2024 г. Заместитель
директора по
безопасности.

3 Размещение плана проведения месячника
пожарной безопасности на сайте школы.
Обновление информации.

03.04.2024 г. Инженер ИТ

4 Проведение инструктажа с учащимися 5-11
классов, по вопросам соблюдения мер пожарной
безопасности в школе.

С 08.04.24 по
19.04.2024 г.

Заместитель
директора по
безопасности.

5

С 1 по 11 класс провести часы общения по
темам:
- «Огонь  - друг или враг для человека»;
- «Причины возникновения пожара»;
- «Если ты один на один с огнем»;
- «Лесной пожар»;
- «Азбука пожарной безопасности»;
- «Краткие сведения о пожарной охране и
добровольных пожарных       организациях»;
- «Ответственность за не правильное обращение
с огнем».

С 08.04.2024 по

26.04.2024 г.

Классным

руководителям.

6

На родительских собраниях напомнить
родителям о необходимости обучения детей
правильному обращению с огнем и предметами
способными привести к пожару.

В течении

месяца

Классным

руководителям.

7

Обновить уголок пожарной безопасности в
школе.

10.04.2024 г. Заместитель
директора по
безопасности

8

Провести уроки с учащимися школы 7 - 10
классов на тему: «Профессиональная
ориентация молодёжи на службу в МЧС
России». – срок в течении месяца.

В течении

месяца

Учитель ОБЖ

9

Перед тренировкой, провести проверку
использования эвакуационных выходов,

25.04.2024 г. Заместитель
директора по АХР.

состояния первичных средств пожаротушения,
планов эвакуации, тревожной сигнализации.

10

Провести тренировку по эвакуации персонала и
обучающихся по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и обучающихся при
возникновении пожара в здании».

26.04.2024 г.

Заместитель
директора по
безопасности.

11

Подведение итогов месячника в школе.
Отчет  о проведении месячника пожарной
безопасности предоставить.

26.04.2024 г. Директор школы.
Заместитель
директора по
безопасности

Заместитель директора по безопасности                       Копань О.П.

		2024-06-14T11:19:05+0300
	Шонина Наталья Вадимовна